
СТРУКТУРА НА СТУДИСКА ПРОГРАМА 

ТЕХНОЛОГИЈА И ДИЗАЈН НА ТЕКСТИЛ 

 

Табела 4.1. Распоред на предмети по семестри и години на студии за стручни студии 

(СС), и академски студии (АС) 

Реде

н 

број 

Код на 

предметот 
Назив на наставен предмет 

С
ем

ес
та

р
 

Неделен 

фонд на 

часови 

З
ад

о
л
ж

и
те

л
ен

  

И
зб

о
р

ен
 ЕКТС 

П В 

ПРВА ГОДИНА        

1. 
2TT200121 Методологија и организација на научно 

истражувачка работа 
1 2 2 X  6 

2. 2TT200221 Влакна од нови полимери 1 3 2 X  8 

3. 
2TT200321 Инструментални методи и техники за 

анализа на текстил 
1 3 2 

X 
 8 

4.  Изборен наставен предмет 1 1 2 1  X 4 

5.  Изборен наставен предмет 2 1 2 1  X 4 

6. 2TT201021 Индустриски дизајн на текстил 2 3 2 X  8 

7.  Изборен наставен предмет 3 2 2 1  X  4 

8.  Магистерски труд 2     18 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 17 11   60 

 

Табела 4.2. Изборни наставни предмети на студиската програма 
 

Вид на изборен наставен предмет Број  

Изборни наставни предмети од Листата на изборни предмети предложена од единицата 9 

Изборни наставни предмети кои единицата ги обезбедува од Универзитетска листа на изборни 

предмети* 
/ 

*Начинот на работа на универзитет „Гоце Делчев“ – Штип по кампуси и дисперзирани студии не 

дозволува дефинирање на Универзитетска листа на изборни предмети.  

Студентите  можат да изберат наставни предмети од други акредитирани студиски програми од единиците 

на универзитетот во договор со менторот. 

 

Реде

н 

број 

Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд на 

часови 
ЕКТС 

Од која 

единица предавањ

а 
вежби 

1 
2TT20042

1 

Дизајн и анализа на 

експерименти 
1 2 1 4 ТТФ 

2 
2TT20052

1 

Историја и теорија на дизајн 
1 2 1 

4 
ТТФ 

3 
2TT20062

1 

Менаџмент во текстилна 

индустрија 
1 2 1 

4 
ТТФ 

4 
2TT20072

1 

Стандарди и квалитет на 

текстилни материјали 
1 2 1 

4 
ТТФ 

5 
2TT20082

1 
Технички текстил  1 2 1 

4 
ТТФ 

6 
2TT20091

7 

Механички својства на 

текстилни материјали 
1 2 1 

4 
ТТФ 

7 
2TT20112

1 
Креирање на текстил 2 2 1 

4 
ТТФ 

8 
2TT20122

1 

Ензими за доработка и нега 

на текстил 
2 2 1 

4 
ТТФ 



9 
2TT20132

1 

Дизајн на композити 

зајакнати со текстил 
2 2 1 

4 
ТТФ 

Вкупно:  36  

 


